

Gmina Ogrodzieniec informuje, że w postępowaniu pn: Kompleksowe unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Ogrodzieniec (Etap I) – Ogrodzieniec, do Zamawiającego wpłynęły pytania o treści jak niżej:

„Szanowni Państwo,

Jako Wykonawca zainteresowany wzięciem udziału w przedmiotowym postępowaniu, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści swz przedmiotowego postępowania.

1. Pytanie dotyczy zał. Nr 2 do swz: Formularz ofertowy:

Tabel pn. Założenia wartości jednostkowych – TYP I

Prosimy o **jednoznaczne** określenie co Zamawiający rozumie poprzez m2, które należy przyjąć przy wypełnieniu tabeli. Inaczej, m2 jakiej powierzchni należy przyjąć w poniższych pozycjach:

1) Usunięcie płyt azbestowo-cementowych z poszycia dachu przy zastosowaniu odpowiednich zabezpieczeń – czy chodzi o m2 dachu czy płyty?

**Odpowiedź : Chodzi o m<sup>2</sup> dachu**

2) Wywóz i transport odpadów na składowisko – na składowisku odpady przyjmowane są w tonach. Ile kilogramów na m2 przyjął Zamawiający do wyliczenia m2?

**Odpowiedź : Do przeliczenia m<sup>2</sup> na tony należy przyjąć powszechnie dostępne przeliczniki dla występujących w postępowaniu materiałów**

3) Zdeponowanie na składowisku – j.w.

**Odpowiedź : Ilość materiałów zdeponowanych na składowisku musi odpowiadać ilości zdemontowanej i przeliczonej wg. powszechnie dostępnych przeliczników**

4) Ponowny montaż zdemontowanych okien połaciowych (jeżeli były demontowane) – czy należy przyjąć m2 montowanego okna?

**Odpowiedź : Tak, należy przyjąć m<sup>2</sup> montowanego okna**

5) Montaż nowych rynien w rozmiarze odpowiednim do powierzchni dachu z materiału blacha powlekana – tylko w przypadku gdy budynek był w nie wcześniej wyposażony oraz Montaż nowych lejów spustowych i rur spustowych z materiału blacha powlekana – tylko w przypadku gdy budynek był w nie wcześniej wyposażony

*Kompleksowe unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie Gminy Ogrodzieniec (Etap I) – Ogrodzieniec*

- w Zestawieniu pomocniczym stanowiącym załącznik nr 8 do swz, w pozycjach dotyczących rynien Zamawiający podaje ich powierzchnie w metrach bieżących. Leje spustowe, zwyczajowo wycenia się za sztukę. Jaki przelicznik należy przyjąć przy wyliczaniu m<sup>2</sup> z podanych przez Zamawiającego metrów bieżących oraz w pozycji dotyczącej lejów spustowych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu przeliczenia na m<sup>2</sup> pozycji, które zwyczajowo w obrocie gospodarczym podawane są w innych jednostkach miary. Zamawiający pozostawia tę kwestię uznaniu Wykonawcy – kalkulacja własna.**

6) Montaż nowej instalacji odgromowej - tylko w przypadku gdy budynek był w nią wcześniej wyposażony – w jaki sposób przeliczyć montaż instalacji odgromowej na m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź jak do pkt. 5.**

7) Montaż anten i innych urządzeń (podesty, ławy kominiarskie, kolektory, śniegołapy, drabinki), które były na dachu zamocowane przed przystąpieniem do prac - w jaki sposób przeliczyć montaż anten i innych urządzeń na m<sup>2</sup>?

**Odp. Jak do pkt. 5**

8) Uprzątnięcie placu budowy, wywóz pozostałych odpadów – m<sup>2</sup> jakiej powierzchni należy przyjąć przy wyliczeniu ceny dla przedmiotowej pozycji?

**Odpowiedź : Do wyliczenia należy przyjąć m<sup>2</sup> powierzchni placu/podwórka zajętego pod wykonywanie prac objętych przedmiotem zamówienia.**

9) Montaż okien dachowych i wylazów na dach, które były na dachu przed przystąpieniem do prac - w jaki sposób przeliczyć montaż okien dachowych i wylazów na dach na m<sup>2</sup>?”

**Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu wyliczenia m<sup>2</sup> dla powierzchni, które można wyliczyć w metrach kwadratowych, zgodnie z zasadami matematyki.**

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy  
  
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy